
Rada města Heřmanův Městec 

 

Zápis z 12. jednání 

Rady města Heřmanův Městec konaného dne 03.06.2025 v 13:30 hod. 
kancelář starosty Města Heřmanův Městec, Městský úřad Heřmanův Městec, Havlíčkova 801 

 

Přítomni: Řehák Jan; Stránská Alena; Volejník Ondřej; Celunda Tomáš; Jiroutek Aleš; Dvořáková Zuzana 

Omluveni: Kolář Martin 

Zapsal: 

Přizváni: 

Zuzana Bláhová – tajemník 

 
 
Schválený program: 

BOD MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ 

1. Zahájení Bláhová Zuzana (KT) 

2. Kontrola usnesení Bláhová Zuzana (KT) 

3. Pronájem části pozemku č.p. 2375 Jiroutek Aleš (ST) 

4. Zřízení věcného břemene - Jonášova 676 - knn Jiroutek Aleš (ST) 

5. Prodloužení nájemní smlouvy - byt B 2.1. - Čáslavská 244, HM Dvořáková Zuzana (MST) 

6. Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce "Veřejný prostor kolem sportovní 
haly v Heřmanově Městci" 

Jiroutek Aleš (ST) 

7. Rekonstrukce veřejného prostoru před kaplí sv. Kříže - archeologický průzkum Jiroutek Aleš (ST) 

8. Venkovní sportoviště v areálu sportovní haly Heřmanův Městec Jiroutek Aleš (ST) 

9. Žádost o finanční podporu - RC Radovánek Dvořáková Zuzana (MST) 

10. Žádost o změnu sídla - spolek Heřmani Dvořáková Zuzana (MST) 

11. ZŠ - udělení souhlasu s realizací projektu + přijetí finančního daru Dvořáková Zuzana (MST) 

12. ZUŠ - zrušení pobočky v Prachovicích Dvořáková Zuzana (MST) 

13. DPS - přijetí finančního daru Dvořáková Zuzana (MST) 

14. Povodí Labe - Žádost o prodloužení využívání městského prostranství Jiroutek Aleš (ST) 

15. Římskokatolická farnost Děkanství Heřmanův Městec - Hudební léto 2025 Jiroutek Aleš (ST) 

16. GRANO - uzavření dodatku č. 3 - průjezd Beránek Dvořáková Zuzana (MST) 

17. Závěr Bláhová Zuzana (KT) 

 
 
K jednotlivým bodům programu: 
 
 
 
 
 



1. Zahájení 

Předkládá: Bláhová Zuzana - tajemnice 
 
Starosta přivítal všechny přítomné radní, omluvil pana Martina Koláře, a omluvil ze zdravotních důvodů paní tajemnici 
Zuzanu Bláhovou. Dnešní zápis pořizuje paní místostarostka. 
Seznámil radní s navrženým programem, a doplnil je o 3 body - žádost povodí Labe, žádost o uzavření dodatku č. 3 
společnost GRANO a žádost Římskokatolické církve.  

 
 
2. Kontrola usnesení 

Předkládá: Bláhová Zuzana - tajemnice 
 
Byla předložena kontrola usnesení s termínem splnění od 15.05.2025 do 28.05.2025. Všechna usnesení byla splněna. 
 
Usnesení č.: R/2025/209 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
kontrolu usnesení s termínem splnění od 15.05.2025 do 28.05.2025 
 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
3. Pronájem části pozemku č.p. 2375 

Předkládá: Jiroutek Aleš - starosta města 
 
Radě města Heřmanův Městec byla předložena k projednání žádost pana Davida Jirouška o pronájem části pozemku 

parcelní číslo 2375 v k.ú. Heřmanův Městec o výměře 120 m2. Jedná se o zaplocenou část u domu č.p. 35. Dříve měl 
tuto část pronajatou pan Jan Vanžura, který zemřel a pan Jiroušek tuto nemovitost koupil. 
 
Usnesení č.: R/2025/210 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
ukončení nájemní smlouvy s panem Janem Vanžurou, [osobní údaj odstraněn] z důvodu úmrtí 

II. 
 

d o p o r u č u j e 

uzavření nové nájemní smlouvy na část pozemku parcelní číslo 2375 v k.ú. Heřmanův Městec o výměře 120 m2 s 

panem Davidem Jirouškem, [osobní údaj odstraněn] za cenu 7,- Kč/m2/rok 
 

III. 
 

u k l á d á 
zajistit informování pana Davida Jirouška o výsledku jednání rady města 
Zodpovídá: Brychtová Renata, vedoucí správy majetku 
Termín: 04.07.2025 

IV. 
 

u k l á d á 
zajistit vyvěšení záměru na pronájem části pozemku parcelní číslo 2375 v k.ú. Heřmanův Městec 
Zodpovídá: Brychtová Renata, vedoucí správy majetku 
Termín: 04.07.2025 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 



 
 
4. Zřízení věcného břemene - Jonášova 676 - knn 

Předkládá: Jiroutek Aleš - starosta města 
 
Radě města Heřmanův Městec byla předložena k projednání žádost o uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti č.303483/IV-12-2027892 mezi městem Heřmanův Městec a společností ČEZ Distribuce a.s. Jedná se o 
uložení kabelu knn o délce 4m do pozemku parcelní číslo 2163 v k.ú. Heřmanův Městec. 
 
 
Usnesení č.: R/2025/211 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
předloženou Smlouvu o zřízení věcného břemene  - služebnosti č.303483/ IV-12-2027892 mezi městem Heřmanův 
Městec a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly 405 02 
 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podepsání Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-2027892 mezi městem 
Heřmanův Městec a společností ČEZ Distribuce a.s. 
Zodpovídá: Brychtová Renata, vedoucí správy majetku 
Termín: 04.07.2025 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
5. Prodloužení nájemní smlouvy - byt B 2.1. - Čáslavská 244, HM 

Předkládá: Dvořáková Zuzana - místostarostka města 
 
Dne 20.05.2025 podala paní Zuzana Matušková žádost o prodloužení nájemní smlouvy k bytu č. B 2.1, který se nachází 
v domě č.p. 244, Čáslavská ulice, Heřmanův Městec. Jedná se o sociální byt, jeho přidělování se řídí Pravidly pro 
přidělávání sociálních bytů – Čáslavská čp. 244, Heřmanův Městec. Nájemní smlouva k výše uvedenému bytu byla 
uzavřena na dobu určitou a paní Matušková žádá o jeho prodloužení na další období. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o osobu, se kterou jsou pravidelně řešeny nepříjemné situace, tak bylo navrženo 
zkrácení doby nájemného na půl roku, což však vzhledem k pravidlům možné minimálně na 1 rok. Proto rada nakonec 
navrhla prodloužení na rok, s nutností s touto osobou začít více pracovat.  
 
Usnesení č.: R/2025/212 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
prodloužení nájemní smlouvy paní Zuzaně Matuškové k bytu B 2.1. na adrese Čáslavská č.p.244, Heřmanův 
Městec na další období a to od 15.06.2025 do 14.6.2026 za cenu 84,7 Kč/m2 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit uzavření nájemní smlouvy na další období k bytu č. B 2.1. na adrese Čáslavská 244, Heřmanův Městec 538 
03 
Zodpovídá: Nováková Šárka, vedoucí odboru sociálního 
Termín: 16.06.2025 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 



6. Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce "Veřejný prostor kolem sportovní haly v Heřmanově Městci"  

Předkládá: Jiroutek Aleš - starosta města 
 
Předkládáme radě města návrh veřejné zakázky na provedení úprav veřejných prostor kolem sportovní haly. Stávající 
nevyhovující zpevněné plochy a betonové prvky budou vybourány a nahrazeny novými dle dokumentace od Ing. 
Kučery – viz příloha. Žádáme radu města o stanovení termínu pro plnění zakázky. 
Po účastnících zadávacího řízení požadujeme předložit tři referenční stavby rekonstrukcí pozemních komunikací 
z betonové zámkové dlažby (vozovka / chodník) v zastavěné části obce za posledních 5 let v hodnotě min. 3 miliony 
korun.   
Bylo navrženo napřímo oslovit firmu Elitstav, která podávala nabídku do jiných zakázek, avšak z časových důvodů 
nemohla stavbu provést.  
 
Usnesení č.: R/2025/213 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
zadávací dokumentaci pro výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu pro stavební práce "Veřejný 
prostor kolem sportovní haly v Heřmanově Městci" 

II. 
 

s t a n o v u j e 
termín plnění realizace veřejné zakázky na stavební práce "Veřejný prostor kolem sportovní haly v Heřmanově 
Městci" stanovuje od 1.7. 2025 do 31.8.2025 

III. 
 

u k l á d á 
vypsat výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu pro stavební práce "Veřejný prostor kolem sportovní 
haly v Heřmanově Městci" 
Zodpovídá: Brychtová Renata, vedoucí správy majetku 
Termín: 27.06.2025 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
7. Rekonstrukce veřejného prostoru před kaplí sv. Kříže - archeologický průzkum 

Předkládá: Jiroutek Aleš - starosta města 
 
Je předložena Radě města Heřmanův Městec k projednání Dohodu na provedení záchranného archeologického 
výzkumu pro akci ,,Rekonstrukce veřejného prostoru před kaplí sv. Kříže, Heřmanův Městec, včetně osvětlení kaple 
slavnostními světly.“ 
 
Usnesení č.: R/2025/214 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
předloženou Dohodu na provedení záchranného archeologického výzkumu na akci ,,Rekonstrukce veřejného 
prostoru před kaplí sv. Kříže, Heřmanův Městec, včetně osvětlení kaple slavnostními světly“ mezi městem 
Heřmanův Městec a Regionálním muzeem v Chrudimi (Oprávněná organizace) Široká 86, 537 01 CHRUDIM, 
IČO:00370941 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podepsání Dohody na provedení záchranného archeologického výzkumu na akci ,,Rekonstrukce veřejného 
prostoru před kaplí sv. Kříže, Heřmanův Městec, včetně osvětlení kaple slavnostními světly“ mezi městem 
Heřmanův Městec a Regionálním muzeem v Chrudimi  
Zodpovídá: Brychtová Renata, vedoucí správy majetku 
Termín: 30.06.2025 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 



 
 
8. Venkovní sportoviště v areálu sportovní haly Heřmanův Městec 

Předkládá: Jiroutek Aleš - starosta města 
 
Předkládáme radě města návrh smlouvy o dílo na dodávku a montáž venkovního volnočasového sportoviště s 
cvičícími a herními prvky včetně dopadových ploch u sportovní haly. Všechny prvky splňují kritéria bezpečnosti a 
kvality definované ČSN. Dodavatelem prvků je firma s letitou zkušeností - hřiště.cz, s.r.o. Příkop 838/6, 602 00 Praha, 
IČO 28354303. Reference společnosti https://www.hriste.cz/reference.    
Cena je složena z dodávky a montáže herních prvků ( 1.124.980,-Kč vč. DPH) a dopadové plochy z dřevní štěpky ( 
397.500,- Kč).  
Rada města se shodla, aby pověřené osoby, které se po celou dobu podíleli na výběru herních a cvičebních prvků, 
budou požádány, aby vyhotovily písemné zdůvodněné vybraných prvků.  
 
Usnesení č.: R/2025/215 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
přímé zadání zakázky malého rozsahu na realizaci "Venkovního sportoviště v areálu sportovní haly Heřmanův 
Městec" 

II. 
 

r o z h o d u j e 
o výběru dodavatele společnosti hřiště.cz, s.r.o., Příkop 838/6, 602 00 Praha, IČO 28354303, na realizaci zakázky 
malého rozsahu "Venkovního sportoviště v areálu sportovní haly Heřmanův Městec" 

III. 
 

s c h v a l u j e 
uzavření smlouvy o dílo na realizaci zakázky malého rozsahu "Venkovního sportoviště v areálu sportovní haly 
Heřmanův Městec" se společností hřiště.cz, s.r.o., Příkop 838/6, 602 00 Praha, IČO 28354303 

IV. 
 

u k l á d á 
zajistit uzavření smlouvy o dílo na realizaci zakázky malého rozsahu "Venkovního sportoviště v areálu sportovní 
haly Heřmanův Městec" se společností hřiště.cz, s.r.o., Příkop 838/6, 602 00 Praha, IČO 28354303 
Zodpovídá: Brychtová Renata, vedoucí správy majetku 
Termín: 27.06.2025 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
9. Žádost o finanční podporu - RC Radovánek 

Předkládá: Dvořáková Zuzana - místostarostka města 
 
Rodičovské centrum Radovánek požádalo město Heřmanův Městec o finanční podporu na zajištění provozu v roce 
2025. Centrum dlouhodobě zajišťuje programy pro rodiče s dětmi předškolního věku, komunitní akce, tvořivé dílny, 
příměstské tábory a vzdělávací aktivity. V letošním roce navíc začalo aktivně pracovat na zapojení nového typu služby 
– volnočasového střediska pro děti 1.stupně základní školy, které nemají možnost navštěvovat školní družinu. 
 
Tato iniciativa reaguje na konkrétní potřebu rodičů a představuje významné rozšíření podpory rodin, které si často 
musejí složitě zajišťovat dohled a program pro své děti po skončení školního vyučování. Radovánek tak výrazně 
přispívá ke sladění rodinného a pracovního života obyvatel města. 
 
Centrum Radovánek je jediným zařízením svého druhu v Heřmanově Městci a plní klíčovou roli nejen ve volnočasové 
oblasti, ale také v sociální prevenci, rozvoji komunity a podpoře rodičovských kompetencí. 
 
V případě, že by město neposkytlo finanční podporu, hrozí ukončení činnosti centra. Centrum se zároveň aktivně snaží 
získávat další zdroje financování prostřednictvím grantových výzev, darů a vlastní činnosti, ale bez základní provozní 
podpory ze strany města není jeho fungování dlouhodobě udržitelné. 
 



Rada doporučuje přesunout tento bod na příští jednání, s požadavkem na účast zástupkyň RC Radovánku.  

 
 
10. Žádost o změnu sídla - spolek Heřmani 

Předkládá: Dvořáková Zuzana - místostarostka města 
 
Spolek Heřmani Heřmanův Městec podali žádost o umístění sídla na adrese Multifunkčního centra. Z opatrnosti radní 
J. Řehák, O. Volejník a Z. Dvořáková sdělili možnou podjatost, vzhledem k tomu, že se jedná o spolek, ve kterém jsou 
zapsáni. O tomto bodu hlasovali.  
 
Usnesení č.: R/2025/216 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s o u h l a s í 
umístěním sídla spolku Heřmani Heřmanův Městec na adrese nám. Míru 288, Heřmanův Městec 538 03 včetně 
umístění poštovní schránky 

II. 
 

u k l á d á 
informovat žadatele 
Zodpovídá: Brychtová Renata, vedoucí správy majetku 
Termín: 30.06.2025 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
11. ZŠ - udělení souhlasu s realizací projektu + přijetí finančního daru 

Předkládá: Dvořáková Zuzana - místostarostka města 
 
Paní ředitelka Základní školy Heřmanův Městec, náměstí Míru 1, 538 03 Heřmanův Městec, Mgr. Jana Šindelářová, 
MBA, předložila radě města žádost o schválení: 
- realizace projektu OP JAK Šablony pro MŠ a ZŠ II s názvem Šablony II - podpora vzdělávání, v období od 1.1.2026 do 
31.12.2028 (viz. příloha). Maximální výše dotace pro ZŠ je 2.038.000,- Kč, spolufinancování by činilo max. 101.900,- Kč. 
- přijetí finančního daru ve výši 2.000,- Kč, na pořádání slavností PBIS konané 23.06.2025. 
 
Usnesení č.: R/2025/217 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
přijetí finančního daru Základní školou Heřmanův Městec, náměstí Míru 1, 538 03 Heřmanův Městec, ve výši 
2.000,- Kč, od p. Evy Vítkové[osobní údaj odstraněn] na  pořádání slavností PBIS konané 23.06.2025 

II. 
 

s o u h l a s í 
s realizací projektu OP JAK Šablony pro MŠ a ZŠ II s názvem Šablony II - podpora vzdělávání, v období od 
01.01.2026 do 31.12.2028, pro Základní školu Heřmanův Městec, náměstí Míru 1, 538 03 Heřmanův Městec 

III. 
 

u k l á d á 
dát na vědomí ředitelce Základní školy Heřmanův Městec, náměstí Míru 1, 538 03 Heřmanův Městec, Mgr. Janě 

Šindelářové, MBA 

Zodpovídá: Vítek Miloslav, vedoucí odboru finančního 
Termín: 04.07.2025 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 



12. ZUŠ - zrušení pobočky v Prachovicích 

Předkládá: Dvořáková Zuzana - místostarostka města 
 
Pan ředitel Základní umělecké školy Heřmanův Městec, Jarkovského 47, 538 03 Heřmanův Městec, MgA. Štěpán 
Křováček předložil radě města žádost o udělení souhlasu se zrušením pobočky ZUŠ HM v Prachovicích z důvodu: 
- nízký zájem ze strany žáků místní ZŠ, 
- zvýšená organizační zátěž pro pedagoga (přejíždění mezi pracovišti). 
Pro žáky, kteří navštěvují pobočku v Prachovicích bude od následujícího školního roku výuka realizována na hlavním 
pracovišti ZUŠ, tj. v Heřmanově Městci.  
 
Usnesení č.: R/2025/218 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s o u h l a s í 
se zrušením pobočky Základní umělecké školy Heřmanův Městec, Jarkovského 47, 538 03 Heřmanův Městec v 
Prachovicích. Pro žáky, kteří navštěvují pobočku v Prachovicích bude od následujícího školního roku výuka 
realizována na hlavním pracovišti ZUŠ, tj. v Heřmanově Městci, Jarkovského 47 

II. 
 

u k l á d á 
dát na vědomí řediteli Základní umělecké školy Heřmanův Městec, Jarkovského 47, 538 03 Heřmanův Městec, 
MgA. Štěpánu Křováčkovi 
Zodpovídá: Vítek Miloslav, vedoucí odboru finančního 
Termín: 04.07.2025 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
13. DPS - přijetí finančního daru 

Předkládá: Dvořáková Zuzana - místostarostka města 
 
Paní ředitelka Domova pro seniory Heřmanův Městec, U Bažantnice 63, 538 03 Heřmanův Městec, PhDr. Eva 
Kunátová Holečková, MBA, předložila radě města žádost o schválení přijetí finančního daru ve výši 8.000,- Kč, od Obce 
Svídnice, Svídnice 99, 538 24 Svídnice, IČO: 00270997. Tento finanční dar j od obce každoročně – v DPS je klient z této 
obce.  
 
Usnesení č.: R/2025/219 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
přijetí finančního daru Domovem pro seniory Heřmanův Městec, U Bažantnice 63, 538 03 Heřmanův Městec, ve 
výši 8.000,- Kč, od Obce Svídnice, Svídnice 99, 538 24 Svídnice, IČO: 00270997 

II. 
 

u k l á d á 
dát na vědomí ředitelce Domova pro seniory Heřmanův Městec, U Bažantnice 63, 538 03 Heřmanův Městec, PhDr. 

Evě Kunátové Holečkové, MBA 

Zodpovídá: Vítek Miloslav, vedoucí odboru finančního 
Termín: 06.06.2025 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
14. Povodí Labe - Žádost o prodloužení využívání městského prostranství 

Předkládá: Jiroutek Aleš - starosta města 
 



Státní podnik, Povodí Labe požádalo o prodloužení možnosti využívání městského prostranství dotčeného stavbou 
"Podolský potok, Heřmanův Městec - rekonstrukce zdi, ř.km 12,713 - 12,800" o jeden měsíc, tj. do 31. července 2025. 
Důvodem žádosti je časové zdržení způsobené využitím šetrnějšího technologického postupu při provádění vrtných 
prací za účelem zajištění stability nábřežní zdi a sousední nemovitosti. 
Recipročně nám za to opravují mostek Jarkovského. Veřejný zábor je odpuštěn zastupitelstvem.  
 
Usnesení č.: R/2025/220 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s o u h l a s í 
s prodloužením termínu dokončení stavby "Podolský potok, Heřmanův Městec - rekonstrukce zdi, ř.km 12,713 - 
12,800" o jeden měsíc, tj. do 31. července 2025 a s tím spojené využívání městského prostranství 

II. 
 

u k l á d á 
písemně informovat Povodí Labe o akceptaci prodloužení termínu pro rekonstrukci Podolského potoka 
Zodpovídá: Brychtová Renata, vedoucí správy majetku 
Termín: 13.06.2025 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
15. Římskokatolická farnost Děkanství Heřmanův Městec - Hudební léto 2025 

Předkládá: Jiroutek Aleš - starosta města 
 
Děkan ThLic. Adrian Jaroslav Sedlák, správce heřmanoměstecké farnosti požádal město, jako každý rok, o pomoc a 
spolupráci při zajištění některých aktivit při 21. ročníku hudebního léta v kostele sv. Bartoloměje. Jedná se převážně o 
pomoc technické skupiny města a PO města SPOKUL HM. 
Je potřeba do budoucna upravit pracovně právní vztah s technickou skupinou (na akce, které nejsou v přímém vztahu 
s městem)  a předložit na nejbližší radu města.  
 
Usnesení č.: R/2025/221 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
žádost Římskokatolické farnosti Děkanství Heřmanův Městec o pomoc při zajištění 21. ročníku hudebního léta v 
kostele sv. Bartoloměje 

II. 
 

s o u h l a s í 
s pomocí technické skupiny a PO SPOKUL HM při zajištění některých aktivit spojených s přípravou 21. ročníku 
Hudebního léta v kostele sv. Bartoloměje  

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
16. GRANO - uzavření dodatku č. 3 - průjezd Beránek 

Předkládá: Dvořáková Zuzana - místostarostka města 
 
Dne 2.6.2025 byla Fy GRANO Skuteč spol. s r.o. informována o blížícím se termínu dokončení níže uvedené stavby dle 
SOD a to do 6. 6. 2025. 
Firma není schopna tento termín dodržet, a to z důvodu, že zahájení stavby bylo pozdrženo kvůli na vyjádření statika, 
a následně záviselo na dodání materiálu SOPRO, který byl zpožděn německým dodavatelem. Dnešní práce na 
pokládce dlažby zkomplikovaly opakované výpadky proudu.  
Radní O. Volejník navrhoval kratší termín.  
Po diskusi byl přijat návrh společnosti Grano a hlasováno o navrhovaném prodloužení termínu do 20.6.2025 
 



 
Usnesení č.: R/2025/222 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
uzavření dodatku č.3 se společností GRANO Skuteč spol. s r.o., Zvěřinova 1020, 539 73 Skuteč, IČO:60913088 

s realizací do 20.06.2025 
 

II. 
 

u k l á d á 
oboustranně uzavřít dodatek č. 3 se společností GRANO Skuteč spol. s r.o., Zvěřinova 1020, 539 73 Skuteč, 
IČO:60913088 
Zodpovídá: Brychtová Renata, vedoucí správy majetku 
Termín: 06.06.2025 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 4, Proti: 2, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
17. Závěr 

Předkládá: Bláhová Zuzana - tajemnice 
 
Rada byla informována o nutnosti výměny slavnostního nasvícení štítu kostela sv. Bartoloměje, která bude provedena 
v nejbližší možné době. Rada města stanovila prodejní cenu triček (k výročí 700 let města) - následujícím způsobem – 
trička bez límečku - 199,- Kč, s límečkem 229,-. 
 
Ukončení jednání. 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 

Zuzana Dvořáková           Aleš Jiroutek 
místostarostka                        starosta 

  
 


